EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 001/2013-L, DE 01 de janeiro de 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR MESA DIRETORA DA CÂMARA.
O Presente Projeto de Lei visa alterar a Lei Municipal nº 3013, de 29/12/2006, que “dispõe sobre a reestruturação administrativa e funcional da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, institui o Plano de Cargos, Salários e Carreira e dá outras providências”, adequando o nº de Secretários Legislativos ao nº de Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

A alteração se faz necessária uma vez que a Lei 3.013 só previa 10 cargos de Secretário Legislativo, no entanto, para a Legislatura 2013/2016 o nº de Vereadores do nosso Município aumentou de 10 para 15, o que justifica a criação de mais 5 cargos.
Isso posto, MESA DIRETORA DA CAMARA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 01/01/2013 - 13:01:00 00003/2013, de 01 de janeiro de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº (003/2013)

PROJETO DE LEI Nº 001/2013-L
De 01 de janeiro de 2013.

Altera a Lei nº 3013, de 29/12/2006, que dispõe sobre a reestruturação administrativa e funcional da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, institui o Plano de Cargos, Salários e Carreira e dá outras providências.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Ficam criados no quadro de pessoal da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, de livre provimento e exoneração, os seguintes cargos:
	CARGO
	QUANT.
	REF.
	LOTAÇÃO

	Secretário Legislativo
	05
	07
	Gabinete da Presidência

	total
	05

Art. 2º
Os anexos da Lei Municipal nº 3.013, de 29/12/2006, ficam adequados e consolidados nos termos da presente Lei.
Art. 3º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de janeiro de 2013.
	RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente

...continuação do Projeto de Lei nº 001/2013-L, de 01/01/2013.

	Flávio Andrade de Brito

1º Vice-Presidente
	Adenilson Correia
2º Vice-Presidente

	Marcos Augusto Issa H. de Araújo
1º Secretário
	Wellington Figueiredo Ferreira
2º Secretário

PROTOCOLO Nº (003/2013)